

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Pregão Nº 00120/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.202.521/0001-94 - PLASTIC WAY PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Espaçador</u>	Unidade	250	R\$ 62,2100	R\$ 16,1400	R\$ 4.035,0000

Marca: AEROWAY

Fabricante: PLASTIC WAY

Modelo / Versão: AEROWAY INFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espaçador infantil de aerossóis, contendo máscara macia e transparente, válvula unidirecional para expiração e inalação, corpo de plástico transparente, com adaptador e abertura. Tamanho até 2 anos. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MSSVS, nº 01 de 23/01/96. RMS: 10387170049 MARCA: AEROWAY FABRICANTE: PLASTIC WAY PROCEDÊNCIA: NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 4.035,0000

05.049.432/0001-00 - COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Sistema P/ Estomia</u>	Unidade	2500	R\$ 56,0700	R\$ 52,5000	R\$ 131.250,0000

Marca: Active Life

Fabricante: BMD/Convatec

Modelo / Versão: Bolsa de Colostomia infantil, sistema uma (01) peça

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa de Colostomia infantil, sistema uma (01) peça, drenável, plástico antiodor, transparente, sem filtro de carvão ativado, resina sintética, sem adesivo microporoso, recortável de: 8-50 mm (+ / - 2MM) um clamp de fechamento para cada bolsa. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS. Registro ANVISA: 80523029009 Marca: Active Life.

2 <u>Sistema P/ Estomia</u>	Unidade	4100	R\$ 496,2700	R\$ 496,0000	R\$ 2.033.600,0000
-----------------------------	---------	------	--------------	--------------	--------------------

Marca: Esteem Durahesive

Fabricante: BMD/Convatec

Modelo / Versão: Bolsa para colostomia, confeccionada em polietileno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa para colostomia, confeccionada em polietileno, descartável, com furo recortável de 19 e 64 mm, com fecho de intertravamento integrado por conectores plásticos e filtro de carvão ativado acoplado a bolsa. Embalagem com 10 unidades, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS. Registro ANVISA: 80523020046 Marca: Esteem Durahesive.

4 <u>Bolsa coletora de hemoderivados</u>	Unidade	4100	R\$ 36,9100	R\$ 36,9100	R\$ 151.331,0000
--	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: Esteem

Fabricante: BMD/Convatec

Modelo / Versão: Bolsa sistema de 1 peça para colo/ileo adulto , dr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa sistema de 1 peça para colo/ileo adulto , drenável com plástico anti-odor, opaco com tela protetora bilateral, filtro de carvão ativado acoplado e película interna plástica para proteção contra umidade, base adesiva suave com película de PIB e óleos minerais, plana flexível e ovalada para melhor acomodação nas irregularidades do abdômen, recortável 20-70mm com ares recorte visível e graduada com borda de resina delgada para fácil acomodação de estomias circulares e ovaladas, fecho integrado pro intertravamento e conectores plásticos e bolso para bloqueio. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS. Registro ANVISA: 80523029011 Marca: Esteem.

5 <u>Bolsa p. acondicionamento órgãos e espécimes</u>	Unidade	4100	R\$ 46,8900	R\$ 46,8900	R\$ 192.249,0000
---	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: Sur Fit Plus

Fabricante: BMD/Convatec

Modelo / Versão: Bolsa para ostomia intestinal, sistema 2 peças, ad

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa para ostomia intestinal, sistema 2 peças, adulto. (bolsa e base adesiva compatível) Bolsa opaca, drenável, plástico antiodor sem filtro de carvão ativado, clamp de fechamento individual para cada bolsa. Base adesiva plana, de resina sintética, com pontos de fixação plana, recortável com adesivo microporoso flange de 70mm. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS. Registro ANVISA: 80523029012, 80523029010, 80523029001 Marca: Sur Fit Plus.

6 <u>Bolsa p. acondicionamento órgãos e espécimes</u>	Unidade	100	R\$ 70,5500	R\$ 70,0000	R\$ 7.000,0000
---	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Bolsa Flex Seal

Fabricante: BMD/Convatec

Modelo / Versão: BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO PARA UTILIZAÇÃO EM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO PARA UTILIZAÇÃO EM DISPOSITIVO DE CONTROLE FECAL, composta de acetato de etileno-vinil (eva) e filme de cloreto de polivinilideno (pvdc). Descartável assim que completar sua capacidade máxima (1000ml), transparente para coleta do efluente, com válvula anti-refluxo, graduada, com tampa para fechamento acoplada ao anel da bolsa para o fechamento ao final do uso evitando a

contaminação cruzada. a bolsa se encaixa ao sistema por pressão e o dispositivo contém um sistema de presilhas para fixação da bolsa no leito do paciente. não estéril e livre de látex. caixa com 10 unidades. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS. Registro ANVISA: 80523020054 Marca: Bolsa Flex Seal.

9 Material p, vni - cpap, bipap Unidade 1000 R\$ 10,7200 R\$ 7,8300 R\$ 7.830,0000

Marca: Nasofix

Fabricante: BMD/Convatec

Modelo / Versão: Fixador para cateteres, sondas nasogástrica e naso

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador para cateteres, sondas nasogástrica e nasoenteral, não tecido, adesivo respirável, hipoalergênico, que não agrida a pele, aplicação neonatal, acomodação anatômica, tamanho P. Registro do MS. Registro ANVISA: 80523020028 Marca: Nasofix.

10 Material p, vni - cpap, bipap Unidade 4100 R\$ 8,0400 R\$ 8,0000 R\$ 32.800,0000

Marca: Nasofix

Fabricante: BMD/Convatec

Modelo / Versão: Fixador para cateteres, sondas nasogástrica e naso

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador para cateteres, sondas nasogástrica e nasoenteral, não tecido, adesivo respirável, hipoalergênico, que não agrida a pele, aplicação Adulto, acomodação anatômica, tamanho G. Registro do MS. Registro ANVISA: 80523020028 Marca: Nasofix.

11 Material p, vni - cpap, bipap Unidade 1500 R\$ 10,2300 R\$ 7,8900 R\$ 11.835,0000

Marca: Nasofix

Fabricante: BMD/Convatec

Modelo / Versão: Fixador para cateteres, sondas nasogástrica e naso

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador para cateteres, sondas nasogástrica e nasoenteral, não tecido, adesivo respirável, hipoalergênico, que não agrida a pele, aplicação pediátrica, acomodação anatômica, tamanho M. Registro do MS. Registro ANVISA: 80523020028 Marca: Nasofix.

12 Material p, vni - cpap, bipap Unidade 6000 R\$ 12,0300 R\$ 9,5000 R\$ 57.000,0000

Marca: Cathfix

Fabricante: BMD/Convatec

Modelo / Versão: Fixador para sonda vesical de Foley, não tecido, a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador para sonda vesical de Foley, não tecido, adesivo respirável, hipoalergênico, que não agrida a pele, aplicação Adulto, acomodação anatômica, tamanho G. Registro do MS. Registro ANVISA: 80523020026 Marca: Cathfix.

Total do Fornecedor: R\$ 2.624.895,0000

17.152.616/0001-80 - BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Sistema fechado aspiração traqueal</u>	Unidade	600	R\$ 51,4500	R\$ 35,0000	R\$ 21.000,0000

Marca: Haibreath

Fabricante: Haitech

Modelo / Versão: 6FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de aspiração endotraqueal Nº 06 - SISTEMA FECHADO, marca de graduação numérica na extensão do tubo, translúcido para melhor visualização, válvula para ativação da aspiração, manga em EVA, fina e resistente, possibilitando o manuseio da sonda sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção diminuindo o risco de infecção e contaminação cruzada. Apresenta via de irrigação. Indicado para procedimentos de aspiração de secreções em pacientes conectados ao ventilador, permitindo sucção e ventilação concomitantes. Embalada individualmente contendo dados de identificação do produto, fabricante, validade e Registro do MS.

19 Sistema fechado aspiração traqueal Unidade 600 R\$ 58,8800 R\$ 32,0000 R\$ 19.200,0000

Marca: Haibreath

Fabricante: Haitech

Modelo / Versão: 8FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de aspiração endotraqueal Nº 08 - SISTEMA FECHADO, marca de graduação numérica na extensão do tubo, translúcido para melhor visualização, válvula para ativação da aspiração, manga em EVA, fina e resistente, possibilitando o manuseio da sonda sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção diminuindo o risco de infecção e contaminação cruzada. Apresenta via de irrigação. Indicado para procedimentos de aspiração de secreções em pacientes conectados ao ventilador, permitindo sucção e ventilação concomitantes. Embalada individualmente contendo dados de identificação do produto, fabricante, validade e Registro do MS.

20 Sistema fechado aspiração traqueal Unidade 600 R\$ 50,5500 R\$ 30,9000 R\$ 18.540,0000

Marca: Haibreath

Fabricante: Haitech

Modelo / Versão: 10FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de aspiração endotraqueal Nº 10 - SISTEMA FECHADO, marca de graduação numérica na extensão do tubo, translúcido para melhor visualização, válvula para ativação da aspiração, manga em EVA, fina e resistente, possibilitando o manuseio da sonda sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção diminuindo o risco de infecção e contaminação cruzada. Apresenta via de irrigação. Indicado para procedimentos de aspiração de secreções em pacientes conectados ao ventilador, permitindo sucção e ventilação concomitantes. Embalada individualmente contendo dados de identificação do produto, fabricante, validade e Registro do MS.

Total do Fornecedor: R\$ 58.740,0000

18.466.544/0001-09 - PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Tubo hospitalar</u>	Rolo 15,00 M	1200	R\$ 250,8400	R\$ 112,0000	R\$ 134.400,0000

Marca: PROTECTOR

Fabricante: PROTECTOR

Modelo / Versão: PROTECTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de silicone para oxigênio n. 204. Rolo de no mínimo 15 metros Registro do MS. MS: 81004779002

Total do Fornecedor: **R\$ 134.400,0000**

29.187.032/0001-20 - AMAZON MEDICAL CARE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	120	R\$ 47,4100	R\$ 39,9000	R\$ 4.788,0000

Marca: SOLUMED

Fabricante: SOLUMED

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda enteral Nº 06. Duas vias, 6 FR, estéril, confeccionada em silicone atóxico, flexível, não dobrável. Extremidade com ponta de metal pesado, com fio guia de inox que se mantenha íntegro a tração da sonda e atraumático. Comprimento de aproximadamente 105 cm, compatível com lubrificação hidroativa, adaptável para a administração de dietas com equipo ou medicamento com seringa, tampa com trava de segurança. Permita longa permanência, com marcas firmes para o controle da introdução com conexão universal. Ponta atraumática e orifícios de forma e diâmetro adequados a função. Radiopaco. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade, Registro do MS.

15	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	1500	R\$ 27,3700	R\$ 27,2700	R\$ 40.905,0000
----	------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: SOLUMED

Fabricante: SOLUMED

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda enteral Nº 08. Duas vias, 8 FR, estéril, confeccionada em silicone atóxico, flexível, não dobrável. Extremidade com ponta de metal pesado, com fio guia de inox que se mantenha íntegro a tração da sonda e atraumático. Comprimento de aproximadamente 105 cm, compatível com lubrificação hidroativa, adaptável para a administração de dietas com equipo ou medicamento com seringa, tampa com trava de segurança. Permita longa permanência, com marcas firmes para o controle da introdução com conexão universal. Ponta atraumática e orifícios de forma e diâmetro adequados a função. Radiopaco. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade, Registro do MS.

16	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	1815	R\$ 51,5600	R\$ 19,9000	R\$ 36.118,5000
----	------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: SOLUMED

Fabricante: SOLUMED

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda enteral Nº 10. Duas vias, 10 FR, estéril, confeccionada em silicone atóxico, flexível, não dobrável. Extremidade com ponta de metal pesado, com fio guia de inox que se mantenha íntegro a tração da sonda e atraumático. Comprimento de aproximadamente 105 cm, compatível com lubrificação hidroativa, adaptável para a administração de dietas com equipo ou medicamento com seringa, tampa com trava de segurança. Permita longa permanência, com marcas firmes para o controle da introdução com conexão universal. Ponta atraumática e orifícios de forma e diâmetro adequados a função. Radiopaco. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade, Registro do MS.

17	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	3015	R\$ 51,0500	R\$ 34,4000	R\$ 103.716,0000
----	------------------------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: SOLUMED

Fabricante: SOLUMED

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda enteral Nº 12. Duas vias, 12 FR, estéril, confeccionada em silicone atóxico, flexível, não dobrável. Extremidade com ponta de metal pesado, com fio guia de inox que se mantenha íntegro a tração da sonda e atraumático. Comprimento de aproximadamente 105 cm, compatível com lubrificação hidroativa, adaptável para a administração de dietas com equipo ou medicamento com seringa, tampa com trava de segurança. Permita longa permanência, com marcas firmes para o controle da introdução com conexão universal. Ponta atraumática e orifícios de forma e diâmetro adequados a função. Radiopaco. Embalagem individual íntegra, apropriada ao método de esterilização, a selagem deve ser eficiente com 7 mm (mínimo), resistente que garanta a esterilidade do produto e permita abertura asséptica, contendo dados de identificação do material, marca fabricante, lote, método e data de esterilização, prazo de validade, Registro do MS.

Total do Fornecedor: **R\$ 185.527,5000**

40.949.490/0001-91 - A L F SILVA & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Aplicador de clipe</u>	Unidade	1000	R\$ 93,8000	R\$ 39,9000	R\$ 39.900,0000

Marca: VITALGOLD

Fabricante: CLAMP PLASTICO P/ BOLSA COLOS

Modelo / Versão: WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES P. LTD. - ÍNDIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clip reto para fechamento de bolsa de ostomia. Caixa com 10 unidades. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS.

7	<u>Cânula orofaríngea guedel</u>	Unidade	450	R\$ 5,8200	R\$ 2,3500	R\$ 1.057,5000
---	----------------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: VITALGOLD

Fabricante: WELLMED International Industries Pvt. Ltd. - ÍNDIA

Modelo / Versão: CANULA GUEDEL 02 PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de guedel, orofaríngea, n.º 2, em PVC atóxico, flexibilidade e curvatura

adequada, orifício central que garanta ventilação, borda de segurança, com protetor interno plástico inquebrável resistente à desinfecção. Embalagem com dados de identificação e procedência. Registro do MS.

Total do Fornecedor: R\$ 40.957,5000

Valor Global da Ata: R\$ 3.048.555,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar